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LUGAR ¥ FECHA: Cficina Asesora Juridica — Noviembre 9 de _ECIEE

5 L

PARTICIPANTES: :- 41 sl S

TR { ! GGHPGHEHTE PARA
NOMBRE | CARGO | EVALUAR
JOHM HAROLD | Asesor Juridico
VALENCIA Instituto Departamantal De Trﬁnaitu DEE‘- .
RODRIGUEZ Qluindio |t || Requisitos Juridicos
| GERALDINE Abogada Em‘rtrﬂtlstﬂ{ i [EL] 1 il Habilitantes
MEMNESES Insfituto mpanamerital De Tnhnsrtn Del |7 &
LOPEZ Quindio !
’ b1 e Oferta Economica
| = o = -
GLORIA  ELCY | Subdirectors Admmlé:iratlua N I;;nancaara .HEI!I]LIIBIFII. o i
RODAS Del Instituto Departamanlai I:Iu: TrinsrtuDeI Exp-_enenma HARARane:
JARAMILLO Cuindio H&quitﬂnﬂ T
ikl .| Habilitantes — Propuesta
'; i }..i TR .t.Téuiﬁua

ASUNTO: INFORME FINAL DE "JEEEFH'_:AEII:FM ﬁE.HEﬂUIEITDE HABILITANTES Y

EVALUACION - PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESC DE SELECCION
INVITACION PUBLICA DE MINIMA, GHAHTLA. No. 095 DE 2022.

A los nuave (08) dias del mes de nmﬂmbm de; 21:122 al ::nmlt& E'l.latuadnr designada
mediante oficic del dia ocho {08) del m;srfm mes y anp den’r.nr': de ia Invitacion Publica de
Minima Cuantia No. 095 de 2022, cuyo nhiratn Bs ‘Prq-smra{ssrlﬂ'infﬂ d& vighlancia y seguridad
priveda las 24 horas 30 diss al mes, con medic humano, amma de ﬁ.r&gu para garantizar el
cuidado y custodia de los diferanfes haenes muebles e inmuebles de propiedad del Instiuto
Departamental de Transito del Quindio, v a'ﬂ aquaﬂr;rs que.fe: hajan sinﬁn enfragados para su
uso o custodia, asi como para la seguridad de Jos fr..lnc.n::rnanﬂs ¥ ustanos de las diferenfes
dependencias del Instifufo Departamental de Tmnsﬂu:r el Qumﬂ.[r:b incluyende ia seds de sus

instalaciones”, Atendiendo lo consagrade an al numara! & del muul.n:n 2 2 1.2.1.5.2 del Decreto
1082 de 2015, qu-e dizpone: i

"Articulo 2.2.1.2.1.5. 2. Procedimiento para |a mx:_'p#'_arar;',ﬁin de minima cusntia. Las
siguwientes reglas son aplicables a fa mni‘mfam@ncuw valor no excede dal 10%
de la menar cuantia de la Entidad Esra:rar mdﬂpancﬁsnfemente de su abfeto: (...)

4 La Enfidad Estatal debe revisar Ias -:rfa.rfas aemﬁmmaa‘ ,l.r uanﬂv:ar gue la de
menor precio cumple con 1as condiciones de Ja invitacion. Si esta no cumple con
lzs condiciones de la invitacidn, la Entidad Estatal debe verificar ef cumplimento

de los requisitos de la invitacidn de la oferta. .;.m ef Eeg'undn mqrar precio, y asi
sucesivamente (... )" i Bl [

!
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mnfﬂ 1|:Ia:£ a l::r

En ese orden de u:ha
fqﬁun} {01} propuesta, asl:

térming astammdu _mml

d spuesto en la norma transcrita, dentro del

Mombre :lul PROPLUESTA

o, | ente Hmni-dhu'l F+.:mjy hora de snirega Ay b
aau 002, zau- oviembre 04 de 2022 — '

1 VIPCOL LTDA ; -J F r . '1 :| 11:&5 AM $ 16.766.664

LISTh OE OFERTAS Eﬁﬂj ..

FRCESINMFIOL LTDA I

Falinree s ohria -

B

VIPCOL LTDA, ﬂanh‘ﬂﬁad’a mn Hlt

E'.lﬂh'll'h'll [ TR

= L

FLTRAREE COF

60, bﬂiiﬂ 7 ¥ representada legalments por WILLIAM

ALBERTC RODRIGUEZ DI.'!'I. |dEn13ﬁ|:adﬂ nm'r cedula de Ciudadania Na. 7.560.364 de

Armenia .

REQUISITOS .UACION | OBSERVACIONES |
a) Carta 2 propues Anexa 01 Carta de |
AM ‘ ” Presentacién de la
i i I ; |4 1 Propuesta firmada por
Carta de presantar:aﬁﬁ .du la ¢ 'pgoﬁuadia el Represantante
Siguiendo el modelo que’ para tal efecto se | Legal WILLLAM
suministra en dnuumantn anexo, dah;lammta ' MPLE ALBERTO
firmada por el pr naﬁtd|u*an m da: aar. cu RODRIGUEZ DIAZ,
persona juridica po ‘al l&gai . CC: 7.5680.384, del dia
por la persona gue se, &ncunnh'ei :EHHamaiﬂe 04 de noviembre de
facultada o autorizada rJara elh:a. (AN X EXO 1]1.i 2022
I
by b i 2 R ___,i

| .

i

: - 5 Expedide por la
Certificade de Existencia y Representacién | Céamara de Comercio
Legal o Registro Mercantil e:pudn:ln por la ds Armenia de Fecha |
cdmara de mfnercla [Aplr:a para e Eﬁﬂﬂid‘ﬂ | CUMPLE de expedicion: |
establecimientos de comercio propiedad de | 2022/10/21 Hara:
persona natural o de persona) jqriqa:a} IEu i 15:57,38
actividad comercial u nbjetu social debe |
guardar relacién con Elﬂbjﬂlﬂ del contrato. I ' |
. i | |
i,-i . | ; N,
Kildmetro 1 Doble Ehhﬂdl Armania Pereira Interseccion ViakLa Cabafa
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El certificado debe tener fecha de axpadicl-ﬁn
inferior a 30 dias con relacion & Ia fe*:ha d-EI
cierme del presente proceso,

Cuando &l Representante Legal de la i]r:rna Nat
proponente, de conformidad con el Cerfificado | 11!
de Existencia y Representacion Legal axpadido H
por la Camara de Comercio, tenga limitada su
capacidad parg lictar o contratar, déber‘g'! ,
scompafiar la correspondiente autorizacion del | | |
érgano directivo de la sociadad, "autorizéndolo. | |
para estos fines’. lgusl situacidn deberd |
acreditar en caso de Consorcio o de la Union
Termporal, suscrto por cada uno de sus

miembros. SR o e g B

En dicho Certificads se verificara:

_.1..-.,,_..

-El  Objele Social y las a-l::twr:‘.'a-das
econdmicas: El objeto social vy las .
actividades econdmicas del proporiente, | | | -
debera estar directamente relacionadoicom | | |71 | it | b
el objeto del presente proceso de selecgion. | | [0 1 L TR
-Calidad del Representante Legal de qumn ] '
suscribe la oferta; Deberd estar inscritoen el |
certificado de existencia y representacion

legal THg! I 1
-Autorizacién para contratar: En caso da qua B bk e
sl representante legal no  cuente R R e PiH

expresamente en el Eeﬂiﬁcadnl d}é
existencia y representacion, la facultad para !
contratar se debera acreditar con la| | |- 2 £
autorizacion del érganc que lo faculte. | | 5. MEaity ey

sy
Tl
[l

Cuando se actle en calidad de apndeﬁ‘aﬁa o8 t L]
deberd acreditarse tal condician r'1‘IEE|IiI'ItE Fi RO SR E F) I
documento autentico legalmente mnrgm '
ante autoridad competente il i de

c) Cerificacsc Apcries Parafisc: *Elu
Sisternas d uridad Social. (ANE E-A

e e ot L=
e !

Les proponentes deberdn acreditar el pagn du 1 | Anexo No. 3 Firmade
sus aportes o los aportes de sus empleados, j | por &l Revisor Fiscal
seglin cormesponda, a los sistemas de Salud, | | Si= | Manuel Alfredo

Riesgos Profesionales, Pensiones v Aportes & e Ui 1 Ospina Balderrama
las Cajas de Compensacitn Familiar, ICBF y | 'fcumpm || {GiC.- 89.003.422 TP:

SENA, si a ello hublere lugar bR R IR 117286-T,

fil| H B | Planilla de Page N,
Tratandose de personas naturales | ocan| | i 24454852 de fecha,
establecimiento de comercio o sin &L sin| | el 4 Salud
personal a cargo, debera acreditar qu‘a se | 'e‘_.f it | corespendients mes

Kilometro 1 Doble Calzada A:ma ia P-rlirilntamm:{ﬂﬁn ’h’
Teléfono T4SETS0 Web, mﬂ_gm E-mail; idta@
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]

‘encuentra al dia en: al pagn :;i& Ins muns ﬂnn'
la correspondiante plar'-ill_lﬂ_ e pag n; parag la
fecha de presentacidn de I:'i.pmpuamd-'

i

Ahora, en el caso | h- ppraq:nasm&!.t al"as don
establecimiento de lcomergle v al a
carga, se debera acreditar que se ircuentran
igualmente al dia eri'el pago de | a::inrtas al
sisterna se seguridad social mtagrai ‘paral a |
facha de presentacidn de la pmpuﬁsta co
correspondientea p]ﬂmllé paﬂﬁL "l
presente caso, en &l ETBEI'EB"'.’DGFJ'EE n Laniaisa
deberd Indicar tal situacién; esto Eﬂqh}]ua tigne
personal a cargo. ! i |

Por ditimo, en caso de personas ]wtfblen&. 5e
debera acreditar quel seien nh‘agzl ia en el
pago de los aportes alosisistemas ﬂa[&agu&ﬁad_
social integral, dumnta; Jnﬂ ‘seis *{E.]'mam'
anteriores a la presentacitn de I | pmpuaﬁta
anexando para tales EfEl.':tuE Ias . planillas
debidamenta cane:-uladnu: para : al ummu
peficdo, lo anterior; nfonﬂaal artfmlnrﬁﬂl*de:
la ley 789 de 2002 y, el articulo 23/de la Ley.
1150 de 2007, Lo harén mediante ﬁastrﬁr:acabn
expedida por el Revisor F‘sr:.al 8| La ‘soci
cuenta con ésta, o por el REPFEEIE‘I'[EI’!fH Legal
én caso de no estar oblipade .a 'anmar don
Revisor Fiscal, En caso de loontar Emrllmri_
Fiscal, la cerificacion|  deberd |  estar
acompafiada de la"copial de la cedula de
ciudadania, la tarjeta - profesionall y |la |
antecedentes &xpadil:ln::a'pﬂl‘ la Junta Centralide |
Contaderss con vigencia minima deid meses.
relacionada con la fdd:ihﬂdbl pmhnlaqﬁh d& la:
propuesta.  Igual nbfﬁgmlﬁn debera. i::urnpllr ¥
; acreditar durante |a EjEﬂ.hEH!I-I'I del. nbnjcratn :E]» el
prupﬂnantﬂ fuere favorecido, '

de octubre Pension
comespondiente mas
de septiembre.

| d) Cerlificacion de Antecedentes L Disciplinarios

| expedido por la Procuraduria General de la
| Nacién. tanto de la! #&runnn juridica coma del

representante Iegai sEgun a-l casa 3 CUMPLE Verificados en Linea
o} Ceriificacion de ﬂmﬂmdﬂw -
de Fha o ‘da |a
la R hllf.‘.a tanto rsona | " .
o5 el i iﬁipa °1  cumpLe erificados en Linea

JLH'H:lIEE como del rﬂpraaerrtﬂntﬂﬁagﬂ, sa-,gur'r el

Cash. ; | |
- iyl T | |

Kilémetro ‘! Dabl ﬂalzm:‘rq .hrm-nh Pumlra Intarseccién Vial La Caba
Tnldnl'-nﬂh T-IH m Wlb. 11:| gn_1.f g; E-mail; idtq@idtg.gov.co
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1 i

| ) Cerificacion de Antecedentes Jud:g@_ﬂ " 1L|I'|-i'IF'LE. ' | | Verificades en Linea
(Representante Legal). | 4 1 ARR
g) Paz y salvo por concepto de mtmai_ﬂﬂ T j
Cadigo de Policia — Lay 1@_&%&
183 pumeral 4 = CUMPLE -, | Verificados en Linea
{hitps:/isrvpsipolicia. gov.ca/PSCHrm_cn E con el 8 :
ulta asg:ﬂ
'h) Folecopia de la Cédula de clggﬁgﬂmg__ - E e | | WILLIAM ALBERTO
Represantan I, CUMPLE | | RODRIGUEZ DIAZ,
. ; CC: 7.550.364
i) Libreta miltar si el representante legal o |a | 34 R ool
persona natural es hombre menor o igualia 50 \CUMPLE: ¢ | WILLIAM ALBERTO
afios de edad. Ne aplica para los h-anaﬁclanﬂs AT 4a0 [F | IRODRIGUEZ DIAZ
de a ley 1780 de 2016, Wi BRER L
1) Documento consorcial o de mnﬂm 7 i |
: unien temporal, cuangg s28 gl caso. (Anexo T) MiA i
k) PRegistro Unico  Trbutado de la| 1t .
administraclén de impuestos vy aduanas " | i
nacionales. No aplica para consorcios n pid Lo 1
uniones temporales, ya gue este registro solo 1:: 4 I'FiUMFLEE' i SUNELE
tramitardn en caso de que les sea adjudumﬁu El ! ' H
objeto de la invitacian plblica.
; - L%, | ANEXO 04 fimado
{8 | L ' |"por el Representante
Il : | i-r:. A0l ] Legal WILLIAM
I} Compromiso anticarrupcion (A 4). 303 teuMerel |1 ALBERTO
) pcien (Anexo 4} : CUMPLE! RODRIGUE? DIAZ
L CC: 7.560.364. Dal
i : i .dia 04 noviembre de
| { I i 11 2022,
| m) Declaracién_sobre 0o existencia d; REE HRAE ANEK:‘JDE firmado
inhabilidades e incompatibilidades [.ﬁ.naxu{.ﬁ} bid ] [I ' |\por el Representante
it L[ Legal WILLIAM
. i ALBERTOD
L | ISPMPLE | RoDRIGUEZ DIAZ
bk 1 || ce: 7.560.364, Del
; . '. 1y !r ;dia 04 noviembre de
i : | | 3 EDEE
E‘s} }H&qumltus para persona juridica &xtrah}era NUA | NIA
El proponente SE ENCUENTRA HAEILi'I'ADD JL!E EIMEH‘I‘
TR |
w&mﬂ,m- F il
'REQUISITOS JN' | OBSERVACIONES
EXPERIENCIA GENERAL: Fec:ha de constitucidn

El proponerite debera acreditar una experiencia

| i3 Septiembre 24 de
i [11980 Renovado el 14

Marzo de 2022

general de por lo menos CINCO (5) ANOS,

Kilometro 1 Doble Calzada Armenia Pereira In
Teléfone 7498750 Web. www. idtg qov.co (E-

i6n Vial La Cabafa
dh@dhtaawm
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['AIJINA Gde |7

relacionados con las actividades dal nb;am ﬂar
prasente proceso, Ih cmi a uan '
RUP, ¢ en sl Ga g fis

!l’

Representacion Lagal :11_& Ia qarhara da%

Comercio respectiver | 1| 1 | | 4

Para el caso de persnnas ;urrdlms
social sea coherenteicon aliuhjetu;
la existencia, se var nar:é.ﬁnhl:adt.q

'fﬂﬂbi

::l::nl ln
i -rtda
la fecha de constitlcién segin sefiale el |

i

certificado de existencialy | rapms-an’fai:l&n Ia-;paul '
de la cémara de comercio’o el HUF 5l alii: 33
encuentra rapnrtada tal |nfﬂn11&[:|n|5n | -

En el casc de [u% ﬁﬂhaﬁclus l;.# ilnfmtea
temporales esia &xp&ngnma e ra

acreditada en un 100% por io.menos | ;pnr unnida
sus integrantes. [ i

—

| EXPERIENGIA ESF'EGIE_E':,‘&T :
Fara el pressnte proceso; de seiadcibn los
interesados en parficipar ' debardn .ar:m-dllar
expariencia especifica con| MIMIMD Wy M.*J{IMG
DOS (02) CONTRATOS, cuyo .ah;atu l

encuentre relacionado dwai:tamamfa_ n:al:-n =l
cbieto del presents: prdaam. Blo ‘s, la
‘prestacion  de m1m| de wg||artﬂua| v
sequridad privada”, ¥ ademﬁs clasificado en Jos
siguientes codigos hasta al tercer nivel da la
UNSPSC solicitados en el pmﬁmﬁ?pmmsn el
cual se verificard en el Regist
Propenentes vigente de la démara mﬂclﬂ
aportado por €| proponefite, dich oi H‘manhﬁn
contempla los sigulentss CODIG BMSPEG
NOMBRE DEL PRODUCTD: | 92121500
Servicios de Guardias®, y ademas lz:ur&bradaa
con entidades ulata‘las 0 ampm-sm[ pm:adas

Adamas de que la surnsturla de Ins contratos
presentados sea como minimo el CIEN POR
CIENTO (100%) DEL WALOR TOTAL DEL
FRESUPUESTO GFIG!AL 'PREVISTO PARA
ESTE SERVICIOIIEN | LA F'EEEENTE
CONVOCATORIA,  medidos en SMMLV.
vigentes a la fecha de terminacisn del’mntmtn
No se tendran en cuerita coniratos 'en
gjecucion. Se entendera bajo jurameanto gue los:
contratos relacionados han sido ejecutados.

Unico (de |

CUMPLE

Certificado Expedido
par El Departamento
Administrativo da
Bianes y Suministros
= Alcaldia de
Armenia.
Contrato Mo, 1651+
adiclones, Fecha de
inicio: 19 de mayo da
2017 Facha ds
terminacion: 15 de
marzo de 2018, valor:
$3.733.637.785
Contrato Mo, 1573+
adiciones, Fecha de
inicio: 18 de marzo de
2018 Fecha de
tarminacion: 15 de
abril de 2019, Valor:
$12.3711.373.863 |

{Paorcentaje de
participacidon 70%)

-H'H.

Taléfono 7498750 Web, m E-mail; ideg@idtg.gov.co
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Ry, | NOMEBRE DEL DOCUMENTO: [N FﬂRME 0 EVALOCION . | [ [ERSION:02

Los contratos que pretendan ser acredlt_ndui
por el proponente deberan ser plenaments
destacados en el RUP, resaltando los folios en
los cusles se encuentre la informagién | | -
respectiva, a efectos de que |a entidad pueda | | | AENEE
identificarios, al momento de la verificacionde | 1! fT 0 AR
dicho requisito como habilitante dentro del |
proceso de seleccion,

£l proponente SE ENCUENTRA ugﬁu,u ADO FEE'. EIFERIE%,
i Fi el ]
VERIFICAC EQUISITOS Tér:m I ! |

REQUISITOS -
| '3 N
PROPLUESTA TECNICA: i 'i |~ I i
H i 1 I- i 1
El proponente debe presentar su ofara té::nir_—.é atend iend-n la
totelidad de las especificacionss técnicas y mndmu:-nea o L .
generales a confratar y demas requerimientos ﬁtahlamdw un i ik -
los presentes estudios, de la siguiente manera; | bif he
i,:' i '
el e Sl ASE | iz .
Pk s T 4 I | TURNBS ucid ;
M IR
: .Pregt:-r- i } i.!- I o
vglanss y seguridad E o !:-_4' i i) ANEXO No. 05 por el
privada ks 24 horas 30 B k) fal & Al Representante Legal
diag al mes, con medio | Dos | i v 4
UVSAS, MR, K S | fenes: o WILLIAM ALBERTO
para garantizar ¢l cuidado primem | E:UMPLE : RODRIGUEZ DIAZ,
y custodia  de  los desdglas | |1l LD F T CC:7.580,364. Del
diferantes bianes musbies gron r'.rrq Pl b | dia 04 de noviembre
& inmusbles de propledad Eﬂl 3 B _iI' | RE1E B o fen da 2022
del Institute i e asta'lag 5&;- L ’
Departamental de | 2 [ | 9000 'O | !
[ 1 | Trdnsito del Quindio, v da . horas,y |2
| ; endaes | ANTE | 2 WVEIN i
[ eguelios oue g hayan sido i | al Tt
[ enfregados para suU Uso o segundo T«- 4 ' s
custodia, 8si come pars |a desde {:EL& |
sequridad de los 1200 AT | Bl i
funcionarios ¥ usuarios de i 4 S | i i ':r, ik
las difirentes hastalas | a1 41 A
dependencias del Instiluls 0700 i
Depariamantal de hesas '
- Transito dal  Quindio, A o . -
| intiuyendo la sede de sus P fiLd I
| instalaciones. £ 4 Lkid : b
TE IR il B i
F'_FDF'E_IESTF'. TECNICA - DOTACION: { FEE | Carta de
' ' CUMPLE | Compromiso-Datacian
Bl praponente debera dotar minimamente a los ulgll.arates qua =ipoe | L firmada por &l
| prestaran el servicio en el Instituto Departamental da Tl'ﬁl'ﬁll;l:r 41 7. | Representante Legal
L Wl e —
Kilémetre 1 Doble Calzada Arm unia anT' : -r:mgﬁn Vial La Cabafia

Teléfono T498750 Web.
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| competenta d&h:dam&n'l;e auﬂ]ada, mmmﬂadﬂ de la| CUMPLE Legal WILLIAM
' Licencla de Funcionamiento de ja Escuela de Capaditacién o

|
| Departamento de Gapacﬂanlﬁn v Entmna.rnlanto en Vigilancia | RGDEIESEE%I A7

¥ Sagundal:l Privada que- ;:ra#th dicho 'servicio al ofarants, :
seglin Resolucién No. 4973 de 2011, De igual farma, debers CC: 7.560.364. dsl
allegar las credenciales de identificacion vigentes del personal dia 04 de noviembre
gue va a emplear para la prestacién del servicio, expedidas de 2022

por al titular de la licencia de fl.bhcl-nnamlapt-:& de. conformidad

con el articulo 103 del Decreto /018 dei2012, Si la pierta es

presentada por un consorcio o Unidén temporal, cads unc de

sus miembros debera presentar de manera independients Ia

anterior certificacién respecto el personal a emplear para la

prestacidn del servicic requerido en & Instrtutu- Departamental

de Transito dal Quindia, (...}

PRCOPUESTA TEQHL(}A H |,|; NCIA DE Resalucion No.
FUNCIONA o: . CUMPLE | 20204100094507, por

_ H e 1L medio de Ia cual se

El proponente deberd ‘aportar copla’ de la |Licencia de prorrago la licencia de
Funcionamiento para el servicia a contratar, la cual debe estar _funcionamiento hasta

PROPUESTA TECNICA . — mmmw 168 .

del Quindio con los nhnﬂﬁmu que se relacionan & WILLIAM ALBERTO
continuacién, para |a adscuada’ prastam n del! Euﬁmn de RODRIGUEZ DIAZ,
conformidad con la normatividad que  rige ef sefviclo de CC: 7.560.384, del
vigilancia y seguridad privada 'y damﬁs narmas que la dia 04 de noviembre
complements; los  cuales Ldah-eriﬁ] sef  Utilizados de 2022,
exclusivamente para d.[mnnr las chlghﬁnnaa] propias del

servicio y el cumplimients de los fines de wgllanma ¥ seguridad
del confrato, respondiendo’ la ari'i}:rasa ;-:lﬂr cualquier abuso ¢
utilizacién indebida de los mismo por p-artaf de su pe:knnat

Uniforme :nmpuﬁ!n p:| vestida ||;:G~mp|etn goma y

calzado,
Arma ds fuagc- con sul raspantllml H-ilWﬁl:ﬂI]dul.’:tﬂ ¥
registro Indumil, B |
Flaca o carné l:lu ldantmcauﬁn d-e la Em;ﬁmsa de
vigilancia
Credencial de 31 Eupasintandsmja '|"'.ﬁ_ngancia ¥
Sequridad Priv , ; s i

- Medio de mmunlcmlh (Radlos ym Avénlel yw'o

Celular) con su mspa:twa IFnEnt:Iﬂ '.rlgant& Expa-:ﬁda
por &l Ministerio de Comunicaciones,

- Elementos como; Libreta de!' anotaciones, boligrafo,
linterma v dlrectdﬂﬂ '!‘uhﬁ&nlnq pdrﬂ emergencias y
demds necesarios para la prestacidn del servicio,

VIGILANTES. ' .

El contratista debers damnalfar‘la al smarvlsnr dal futuro
contrato que cada uno de los frabajadores asignados al
desarrollo del confratd, recibic  capacitacién Hésica y
especializada en las diferentes actividades| principalas propias
del objeto del contrato que acrediten su ionedad para prastar

el servicio, acorde con las. exigencias | establacidas por la Carta de Compromisa
Superintendencia de Vigilancia 'y Seguridad Privada. Este -ldoneidad de los
reguisite se cumplird con Isl entrega de la rggpgmllla vigilantes firmada por
certificacidn de cada trabajador, expedida por una institucién el Reprasantanta

Kilometro ;‘tiﬂluhlag Calzada Armenia Pereira Interseccion Vial La Ca
Toeléfonio 7488750 Wob. Www.idia.oov.co E-mail; idtg@ideg.gov.co
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| respectiva con la cual se entiende que la misma se encuentra

|En la licencia respectiva debe constar como jminimg la |
| autorizacion para prestar los servicios de seguridad en las

| vigente al momento de la presentacidn de la pmpuesta ¥

minimo hasta la fecha de terminacion del cnrj‘lratn e:tpadldil.

par la Superintendencia de Vigliancia y Seguridad Privada de' |
| acuerdo con el Decreto 358 del 11 de febrero de 1994, En caso

de encontrarse el tramite la renovacion de dicha licencia
deberd aporiar copia de la ditima resalucion que autorizaba su
funcionamiento y copia de la radicacidn de la. snlrmtud

vigente hasta tanto no se tome una decisién al respecto. En
caso de que se venza durante la ejecucidn del contrato, la

empresa de vigilancia garantizara la renovacion de la misma
| conforme a la Leay. | .

]

i + B
[ t | Bt
|

mc:rda[‘dadas vigilancia fija, mavil con y sin arma de fuego y |
autnrlzamun para |a utilizacion de medics temmnglc:m' As |
| mismo, debe constar también la autorizacitn | \para prastar el |

| servicio de vigilancia y seguridad privada en el Dupamrnanln |
del Quindio Al : |

SERA CAUSAL DE RECHAZO DE LA PROPUESTA. EL
HECHO DE QUE, LA LICENCIA DE FUNCIOMAMIENTO NO |
CONTEMPLE LA HABILITACION PARA F'FIESTAH LOS

SERVICIOS INDICADOS EN EL PARRAFO ANTERIOR| .« - |

| 2028, Expedido por Iz
F Superintendencia de
Vigilancia v Segundad

el 08 de ochubre de

Privada.

PROPUESTA TECNICA — LICENCIA DEL MINISTERIO DE |

El proponente deberd manifestar meduanta ::Emmwntﬂ

IECNOLOGIAS DE LA INFORMACION | Y (LAS
COMUNICACIONES. CENTRAL DE GGMUMMQ;

suscrito por &l representante legal que cuenta mn una 'l:éntr:i
de Comunicacienes y que se encuentra -E:n capacidad de
provear para cada ung de los puestos de sagmdad un medio
de comunicacién, bien sea propia o arendada, con la que se
garantice de manera real y efectiva una reaccion inmediata

ante cualquier eventuslided que se pfaaerrte durantq ef fit:

termino de ejecucion del contrato que se suscriba, gue'se
adapte 2 cada caso en paricular, teniendo en cuenta
caracteristicas del servicio, entorne, ubicacién ggn-grﬁﬁ:a e
indice delincuencial, esto con el fin de mantener canales de
comunicacion permanente con cada uno de los guardasam
poner en riesgo su integridad. En virtud de 1q anterior; deb-ia
manifestar que garantizard, ademss, la’ mumcﬁ:m
inmediata y permanente entre el Supervisor del Contrato, =
Coordinador, el Jefe de Operaciones, EupEn.-rsures de la

empresa de Vigilancia y Seguridad Privada yilos ]::uestus de |

vigilancia entre si. En los sitios en donde existan dos o méa
puestos de vigilancia, cada uno de estos dabarﬁ -:'.::untar mn
alguno de los medios de comunicacién yva E'Eunalal:lﬂs |

® . - | CC:7.560.354, y sus

| £
11 | Representante Legal
CUMPLE | WILLIAM ALBERTO

correspondientes. Del

Manifestacion - |
Central de
Comunicaciones
firmado por al

RODRIGUEZ DIAZ,

ansxos

04 de Moviembra de
2022,

Kllématro 1 Deble Calzada Armenla Persira |
Teléfono 7498750 Web. www.idin.qov.ee E

'ﬁﬁn Vial La Cabafia
; m&q@m: gov.co
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'De igual forma, debera presentar copia de la Resolucién
vigente expedida por el Ministerio de Teanalngiﬂs de la
Informacién y las Enmumt‘.anlnnﬂat | & pafr'.]a-l:laj de sus
anexos, en la cual se hagal cuhstnr qﬂ:e lg ha thﬂrgadn
permisc para usar el espectro! radios co ,'gl' cuente con
minimo dos (2) frecuancias en-el lugar de ejecucién del futuro
contrato, la cual debe estar ?iguntu al murinaﬂtn dai cierre del
proceso, y mantenerse mqmte I:Iumni'lte la qemmn deal
contrato, En caso de qunfsa venza dl.Jr!ar!ia‘ la hjauhmﬁn dal
contrato, esta debera sar a‘am-ﬁlda gin Jmar lapsa. d-ﬂ tiempa,
de tal forma que la empresa o quada damparada &n ningun
momento. (...} ' . !

£ _““'“' ﬁu DEAFILIAGEI:JH
A LA RED DE APQYQ. || ;;!;| | Ll ff

El proponente deberd aportar una canlrfa:'is_tc]ﬁn siuﬁn::ﬁta por &l
Represantante Legal, bajo la grmradad de pmmaniu que sa
entendera prestado con la suscripcién de la rniama medlante
la cual se compromete & manienerselaﬁhadu -a la Red de
Apoyo de la Policla Nacional - Departarmento del Quindio. En
caso de proponentes ﬁiuralea' al manm al-duna de sus
Integrantas aebe cumplir. nﬁma]'raqumitn 1 | 1

CUMPLE

Certificacion de
vinculacion a la Red
de apoyo de la Policia
Macional firmada por
&l Representante
Legal WILLIAM
ALBERTO
RODRIGUEZ DIAZ,
CC.: 7.560.364. Del 04
de Naoviembre de
2022

PROPUESTA TECMNICA — mgg;g, DE RESF RESPONSABILIDAD
CIVIL EXTRACONTRACTUAL || 1,[, e i i

I.I. 11 Ll I. i
El proponente debera aportar esta pé-llzar ::n:m una cuharlura no
inferior a 500 SMLMV, que! ar!npare los naagas dEvI.IEDlI'.I'I.-EI-EIbIdD
de armas de fuego U otros elemantos de Mlgdancla W saguri-dad
priveda, exigida por la. Superntendencia de "u"glla ncia y
Seguridad Privada, para el ntnrgaml&nti,:, de Iag Llornma de
Funclonamienta, mnfcuﬂia alo prevista an' el afticulo 11 del
Estatuto de Vigilancia y'ﬂagurldad Pn'ufada (Decreto 356 de
1964, gl o |
En afertas conjuntas cada uno de los integranies del cansarcio
y/o unién temporal debardn anexar fotocopia de la pdliza
mencionada. Sus mﬂdlmunan deben mmpunﬂar 'l sbedecer
a lo dispuesto por la Eupar"u'rgllmm ,pirimcla ¥ sagun las
normas aplicables. i
ESTA POLIZA ES DIFERENTE A LA QUE SE REQUERIRA
PARA LA EJECUCION I‘JEL EDNTHATG |

CUMPLE

Paliza MNo. 80-02-
101000406 Anexo 18
vigencia
DESDE 05/06/2022
HASTA 05062023
per valor de:
$600.000.000

'PREOPUESTA TECNICA = GﬂPL& DE L&EEEELLELQN POR
MEDIC DE LA CUAL SE AUTORIZA EL USO DE
UNIFORMES Y DISTINTIVOS,

El praponente debera apartar cuptaﬂ&mta resolucion vigente,
‘expedida por la Superintendentia da "'.I"fgtltﬂn{ﬂa y Ehgurlﬂad

CUMPLE

Resolucion Mo.
20214100104387
donda se autoriza al
registro v ia
maodificacidn de
uniformes distintito

Kilémetro 1 Doble Calzada Armenia P'u-qurn Interseccion Vial La EEM
Teléfona T48H750 Web. www.idtg goy.co E-mail; idtq@idtg.gov.co
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Privada, Mediante la cual se aprobaron los disefios, colores, - Expedido por la
materiales, condiciones de uso v demas asmrr' c.a:mnas W Superntendencia de
distintivos, uiizados por el personal de mrlgllanc:m y seguridad Vigllandia y Seguridad
privada, la cuasl deberd mantenerse 'u'[g:ente ‘durante la Privada.
ejacucién del contrato. Sl el proponenta ha snhl:rtadu ante la
Superintendencia alguna medificacion a sus uniformes y
distintivos, allegara ademas de la fotocopia de la resolucitn el .
respeciivo documento con recibo de rada:aclﬁn ante ::fjcm i
Superintendencia,
PROPUESTA TECNICA — CERTIFICADD DE AUSENCIA DE I
SANCIONES POR PARTE DE LA S UPEEIHIEHEEME:IA DE
VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA.
FaN
El proponente debera aportar copia da la cartrﬁcmﬁn vlgentﬁ
expedida por la Superintendencia de Vigilancia v Sﬁgmﬂ&d Certificado expedido |
Privada donde s hace constar la ausancia de sanciones de ! - por la
tipo continuade ¢ permanents, gue por mandato legal 58 | CUMPLE | Superintendencia de
prolongan por un tiempo como las inhabilidades, las: ! Vigilancia y Seguridad
suspensiones y las cancelaciones de las licencias de Privada
| funcionamiento, impuestas por el ente! regulador’ al
proponente, esto es, l@ Superintendencia de "u"galanm ¥ |
Seguridad Privada. Se itera, dicha certifi ::.ar:.lﬁn deberd Hlar
vigente a la fecha de cierre del proceso de seleccién.
PROPUESTA TECNICA — LISTA DE ARMAS, FOTOCORIA| . = - |
LEGIBLE DE | OS PERMISOS DE PORTE. O TENENCIA
VIGENTE CORRESPONDIENTE DE LAS MISMAS (Y EL
REGISTRO RESPECTIVO, COM _|AS CUALES 'SE
PRESTARA EL SERVICIO DE VIGILANCIA | *I
El proponente deberg presentar el listado :Ie armamantuf i Listado de armas
propio minimo exigido y desfinado para Iatprastamﬁn del - Unico autorizado para
servicio de vigilancia, indicando cantidad v ﬁpn ] dase de. il efectos de tramites
ammas, a través de cerdificacion expedida pqr el nrganlsmn I revalidacion, compras
competente; acompanado con las cedtifi icaciones vigenles y | CUMPLE | y cesiones de armas
legibles que autorizan el Permiso de porte o tenencia de . para personas
armas, respectivamante, y el registro wgunta* ante IHDLIMIL juridicas ante la
{Registro de Confrol, Comercio de Ammas, I'uhmmnrms’ ¥ Superintendencia de
Explosivos) en relacién con las amas a utllizar pafaila | | | vigitancia
ejecucion del futuro contrato. De igual forma, debera allegarel | |
registro del armamento ante la Supervigllancia. (Puede
adjuntar impresién o reporte de la msunpmcrq en el sistema | - ¢
dispuesto por la Supervigilancia), En este Caso se TEIEILIIH!'EIH =
minimo acreditar treinta (30) armas de fuego, I :
P:?_E.éﬁfgﬂ TECNICA = RE%E]L‘QCIGM CE APRDBACION Resolucién No. 345
BE HORAS EXTRAS: ; ﬂlﬁu‘iPLE_ del 26 de Ima-_,r_clr de
Decreto 356 de 1994, el propanents daham pr‘esentar R E?Esﬂf:iltwlzamun o
fotocopia del acto administrativa por medio del cl.mi ul B ’ il
Kilémetra 1 Doble Calzada Armenia Pereira inte on Vial La Cabafia

Teléfono 7493750 Web. www ldig gov.co ‘B

idig.gov.co
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Ministerio de Trabajo Heam;:ﬁa p-aﬁ hﬁﬁrar thura’a extras,
esio es, jornadas gue siqmﬂn las 8 hnraﬁ d[uarlaa del personal
dispuesto para el Servicio de hn'igllant:av flEﬂl;lHl'ldad Privada
ylo Resolucion que autorice regimenes as_paclalps |a cual se
debe encontrar vigente para ‘el momsnto del cierre del

Kilémetra ‘I Doble Bnl:adﬁ A.nmnin Pareira Interseccion Vial La E%
Tﬁlﬁl‘-ﬂ-ﬂd T488T50 Web, M idth. gm‘f co E-mail; idtg@idtg.gov.co

presenta proceso de aelabclén'"y manten: u‘iﬂanté durante
la ejecucion del contrata. | |11 | |Ta B 50
1 Bid i
PROPUESTA  TECNICA "= UBICACION! DEL
ESTABLECIMIENTC DE COMERCIO: §E'|JE PRINCIPAL ©
= R (9] HENTE EN TO
DEL QUINDIO. ]l | '
En desarrollo de lo dispugsto etiel artla:ufuua dal Dul:retn 356
de 1984, en caso de sucursalas del propnnenle este debard
aportar la autorizacion expeq:ﬁda por la: Epperlnten&anma e
Vigilancia y Seguridad Privada, | i 1t 1
4 . 1 I&H |
De conformidad con el aErtIi:':.lln"!E délbéir‘ipl’m'sﬁla de 1994, el
proponente debe contar con: 'Ins!alnnﬁ:nus can capacidad ,
! Resolucion No.
operacional para uso e}ﬂ:luanm i aspaclflm del servicio de
20204100084507, por
vigllancia y seguridad privada, adecuadas para el
funcionamiente y desarrollo de  =u av:l.wh:lard en el Mo ﬂle II? ma! =
Departamento del Qutrﬂﬁo c::n' minl‘n-n Dlez 1:;11]} :}aﬁﬂs de prnrr_nga a_ BARG Ol
funcionamiente o en su dafactu m:-n una: sud:ursa] o | CUMPLE luacisramiante hash
establecimiento de comergio. uh[r:adu &n el I]aparlamantn del &l.08 de 'm.”hre =8
2028. Expedido por Ia
Quindio, que oferte los mlamﬁtsewlclna de la pnnmpa! ¥ que SR i
cumpla con el objeto del contrato, o cual se demnatrsma con la wgill:i:ncia Saifidsd
matricula mercantil con minima diez {m} afios de ar:tlguedad , P _':.-' &g -
de manera que gamnﬂfh& al cumpﬂmlén{n del c:-nnlratn sin .
mayores traumatismos y br!r‘n:le proteccian a las pa.rsnnas las
armas, municiones, Equm dﬂ mmummmﬁm de seguridad y
demas elementos utilizados én &l servicio. Lo anferior, se
acreditara con el Certificade de Existencia y Representacion
Legal o Cerificado de matricula rrbemaqﬂl de ﬂaiahlqmmmntn
de comercio, sucursal, iag::ln corresponda, expedido por |a
Camara de Comercic map-&c.{lua mnfnnrme alo eitatjacrdu en
las normas legales vigentes sobre la- mataria acompdfado, se
itera, de la autorizacion respectiva de la Superintendencia ds
Vigilancia y Seguridad Privada,
|
| EE ] a) Ubicacion Sede
| CPERACIONAL: principal: CL 11N
' Ay ' Na. 14 No, 30
‘&) UBICACION DEL ESTABLECIMIENTO DE COMERGIO: | Armania.
| b) ORGANIGRAMA DE LA EMPRESA: CUMPLE b} Manifestacitn —
NOTA 1. Para acreditar el presente requ-sitn hahﬂ{ante los Personal
oferentes deberan adjuntar @ U propuests, QOrganigrama
i | { suscrifo por al
- Qrganigrama de |a qua‘éﬂﬂ. A i ‘ Reprasentante
- - Legal WILLIAM
——r—
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- Certificacion suscrita bajo la gravedad da juramantnr i ALBERTO
por el representants lagal y |a pmsﬁna.r encargada del . RODRIGUEZ
drea de talento o recurso humane, enlaqueseindique | | - DIAZ — Cedula de
gue cuenta con el personal solicitado en el presente | . Ciudadania No
requisito, especialmenta en lo redamnnmh alos Elﬂ LR 7.560.364.

vigilantes, en la que acredita que todo’ &l p-;rsnnal r.H:r
el a emplear para |la prestacion del aem:m a coniratar
cuenta con la idoneidad para prestar el servicio de
vigilancia y seguridad privada. Adicionalmente, que
cada integrante de diche personal cuenta con la
certificacion expedida por una |nstrtuc:|m mmp&tunta I
debidamente avalada y con Linenma' de f
Funcionamiente de la Escusla de Capacitacién o | |
Departamento de Capacitacién y Enh‘animmntn &n
Vigilancia y Seguridad Privada, segln Rasblucl:&a: Hr}
4873 de 2011. ¥ asi mismo. que hace constar qua Al B
cuenta con las credenciales de -danhﬂead:ﬁn vigentes | | {111
del personal que va a emplear para la| prﬁtaclm = R 3 e
servicio, expedidas por el titular de la licencia de
funclonamiento de conformidad con el articulo 103 del
Decreto 018 de 2012. - Fotocopia del documenta de
identidad del Jefe de Recursos Huminus wio G&stm
humana, Jefe de Operaciones y S:ElgL.l'ﬂﬂaﬂ = HE o
coordinador en salud y seguridad en &l trabaie, los 4
supervisores del servicio v los 3 Auxiliares, Asistertes
o Técnicos. | '

- Diplemas respectives ylo acreditaciones conforme 3 lo "
solicitade, esto con relacién al Jefe de Dperal::i-nné's ¥ e
sequridad v 3l jefe o coordinadar en 5a’|ud ¥ Eegl.ndad pEi ('
en &l trabajo, LRI &

- Copia de los contratos laborales y cerificacidn de :
vigencla de dicha relacian laboral, en reladun alidefe | I
de Recursos Humanos v/o Gestidn humana, Jﬂa e bR
Operaciones y seguridad, el jefe o Gﬂﬂlﬂlnﬂdﬂ[ =20 [k
salud y seguridad en el frabajo, los 4 supmwsm&s;dal 1
sarvicio v los 3 Auxiliares, Asistantes cn‘l'ét:nlm !

- Copia de las planillas de pago de los -apurtas de sus

. empleades al sistema general de seguridad social | .

imtegral de los Gtimos dos meses previos a la !'u-i:ija ;:Ie lii1 43

cierre del presente proceso de semmqn

- 1l ': i
NOTA 2. Los cargos relacionados en el mﬁmnte requisito
podran ser homologados por el propanente cém el cargo que
haga sus veces dentro de la estructura y c:rganigrama =Lt
presantados 1l
1 I "
NOTA 3: En caso de proponentes plurales a!, paraqnal t:lebe Ll S
|sar acreditado en su totalidad por al menos uno da o l !
integrantes, i '

Kilometre 1 Doble Calzada .ﬁ.nna:hi_a Pereira Tnf
Teléfono 7498750 Web. www.idta gov.co {E-m
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El futuro proponente diiharjé 'r'aéillzarlwlsita tér.h;::a a las ﬁ;‘iimm El‘-’* :iﬂ
rtsacors 4 et DESRIME e e S S
Quindio previa a la presentaci6hde lasofsrias y ena fecha CUMPLE | PM (Conforme s
dispuesta para ello en dﬁ;cruha ramg ,ijk 50, |' cual es L 2 58

de caracter obligatorio y ©s un requisita habiitante. De dicha ﬁi:‘em i
visita debera suscribirse. mshnamanh‘y 8in iexnepmﬂn al SEE?:;;'FTIE 3
acta correspondiente. Acta qua dah&rﬁ Ber nﬂagada con su ]

pr-:rpuesla Bl { |

La propussta té{:nlja GUﬁFLE IJI'tﬂdﬂ-E inip requisitos solicitados en la Invitacion
Publica de Minima ﬂuantin.uu 0 5 da 2322 )

ALUACION DFERTA nmﬂmc

. =1 4
REQUISITOS l

El instituto Departamental de Trangito dél Quindio, se permite precisar que &l valor total del contrato

resultante ascendera al valor del I:IFEEUDEE‘EIG oficial ﬁstlmadu para |la presente contratacién, esto es, |

HASTA DIECISEIS MILLONES SETECIENTOS SE SENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA |

¥ CUATRO PESOS {E!E ?E-E aqq Mmj |I'-u’.|“'- ¥ Fiamiﬂs impuestos, tasas y contribuciones incluidos.
i

El proponents debara praﬁentar nfarta aco rbrnim pnﬂcada item requerido sin que sobrepase el valor
promedio tanto de manera unitaria mm& ﬁ::rrqa to#al valores resultantes del estudio de mercado
realizads por el Instituto; sumas que sarﬁn c:b]atu de \renr cacldn y que no podran sobrepasar el valor
| premedio determinado pur ali aﬁtudm dalm,arcadT | pena de rechazo de la misma,

I
Para tales efectos, y mnrdil ﬁ11 ﬁ’ﬁ' dar niﬁLLd a fns rterios de seleccion que postericrmente serdn
establecidos en la respectiva invitacién | ubhm &nlp siguiente tabla se discriminan los valoras de
referancia que no podran’ mhq‘apasar Ins.pl‘npnnantﬁr en la presentacion de sus propuestas, so pena
de rechazo de |a oferta. Se iters, los v;lnras de rea‘emnma goran considerades Unicamente de
maners unitana.

el i.i'{ 11
=

- ] R 180
DESCRIPCION | : Lille 1| SOBREEL | VALOR TOTAL |YALOR TOTAL DE
DEL sERvicin | SANTIDAD (1)) :"r i'“a || vALORDEL | mENSUAL N m1mE3 f
11 bine VEINTION {21
[ ] Y]
| | Bl L= 5%
. 24 HORAS 30 - AR
DIASALMES | §8800,000,00 | §BA0O0,00 | §183520,00 | $9.863.820,00 § 16.768.864
MEDIO HLUMAND | |1 | _: | | ]
CONARMA | | | i [
NOTA 1: LOS V DE LOS 5 DE VIGILANCIA ¥ SEGURIDAD PRIVADA SE
EMNCUE EGULADOS L& SUPE ENDENCIA DE VIGILANC SEGURID
P MEDIA EL DECR 1070 D Y LA C R EXTER 0, |

2021130 228 DEL VEI VE' -MBRE
TIER: | H| i

NOTA 2: Al proponente que na dé v:un;fdlmientﬁ a la raglamentacion de los minimos establecidos
por reglamentacian, se I8 rechazard la oferta '

-

Kilémetro 1 Dable Calzada; Armenia Pereira Interssccion Vial L “I'rm\
Teléfono 7498750 Wb, I.nlmh',,ldjg,gﬂ E-mall; idtgiidtq.gov.co
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“VERSION: 02

NOMBRE DEL DOCUMENTO: INFORME DE EVALUCION _ e

: Los anteriores precios incluyen VA '_r dﬁmu l'l‘lr.'lul‘.‘ﬁﬂs tas-as 0 contribucionas.

NOTA 4: Cuando el pracio unitario ofertado de cada itEI'I'I sup!rra al 'u'artrr pmmadm unitario sefalado
por |a Entidad, sera causal de rechazo de la propuesta.

NOTA 5 Teniendo en cuenta que el valor u'nitariu por cada elemento seré el registrade por al
oferente en su propuesta, éste serd el que nja duranta tl:u:[a la ege::u:.mn del contrato y &l mismo no
sufrira ninguna modificacian, Asi mismo el prﬂaa‘-ta prua&au L H&etua sinformula de ajustes, razan
por la cual &l riesge de precios es trasladado al futlro contratista’

En consecuencia, los valores unitarios como totales no podran superar el promedio sefalado en el
estudio de mercado; & incumplimiento a la antenur se ftera; serd c.ag.ls.ad de rechazo de la oferta, Por
tanto, la oferta deberd ser presentada de -:nnformldad allo mntampradu en los estudios previos, la
invitacion pdblica y demas documenios que ha-:.-un |::e:,rl:na|c mtagrai ;Iqr presente documento, en al
formato del ANEXO No, 02 que hard parte de ia re-spactrva m-.rrtamr: 'dentro del cual, todos los
valores que la integren no podrén sobrepasar cada uno de Ins valores anotados en la tabla
inmediatamente antericr {TABLA No. 02),

EvALum::ujM

PROPUESTA ECONOMICA: b i

VIPCOL

Grupo de Seguridad

i i T RE ATHTRE
ANEXO Mo, 2 151
FRCPUESTA ECOMOMICA

Armenia Guirdis., Cuairo (04) de neviembes de 2092 o
En ofencan af proceso de welecsidn de Indacidn Pitico deMinima Cuents No,
095 de 0B v & abjele o si=cutor, I‘ﬂmﬁﬂm presendar ia sSgients ofedn
SC0NArtE que Groiends o le wma de DIECISES MILLONES SETECEENTOS SESENTA ¥
QTR MIL SEICIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS MU/CIE {516 7558.664), X cual Save
nehides impuesion, v ks cosios conkochitiet, de’ ocuerds con ki begitiockin
wigente, ot mpasfcocionss ericor v dems condicionss requesde: & b
Imvitasidn cuyo objeto 82 pretiar sl sarania s wigloencio -,rw.:[ prvada g 24
horos 20 diss al mee. gon medio humane, ama de h.rngn..p:m gmnmm:m-_'eu deadea
¥ sutledio de be diferente: bienes musble:s & n'Ll:"n.n:h-hi e pnp-nmd del InsFuhe
Deporiormaenhsl de Trdrato dai Cuindio, v de agualle: quele h-u}.-wurqa &ninegodos
Fang e uen o euthedia, sl mnmm lal regunidnd de kos luncionarioe yivoueris: de
iog diferentes dependensia:s del ln.dﬁl.rh:t Du-pu-}:u-nunﬂ i '-Erm del Guimdia,

inouyendes g sede de s relalociones

_cl-.';h Vial La Cabafa

Kilemetre 1 Doble Calzada Armenla Persira | 1
il; idtq@idtg.gov.co
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VERSION: 02

NOMBRE DEL nncumm‘n :rngHMF]hF EVALUCION AT

Para la ﬂﬂﬂﬁﬁllﬂnlhm ﬂmﬁdn L1 Hﬁdﬂn en cuenlao o sigulen=s walores.

opIYA IFR
1 E‘Jm i 18 RE EL WalDE WALOR FOTAL
E}f'ﬂ‘m |AYS || VALORDEL | TotaL | CE®MmESY 3
_ L-'- {1 i| '1'10% De MENSIAL DEAS
i i Abu=)on
TAHORASI0 | : HE |
CA&S AL MES 1 | I L |
MECICH B AL 000 2u0a0n Fisrza ke.BsA. 92D SR TR AL
HURAANE ] il 1 I
com anma || L i1 :
bk R
hll.l ] -: It I et

KOTA, 1: LOS VALDRES DE
SE EMCUENTRAN REGULANOS POR LA SUPERINTEMDENCIA [E WBGILANCIA Y
SEGURIDAD PRIVADA MEDIANTE EL DECRETO 1070 DE 3015 ¥ LA CIRCULAR
EXTERNA HO. 20211 300000325 DEL UEHEIHEHEE_@}_D_E_U]_I:ZIEHPRE DE Z20E1.

KOTA & Coordo ﬂﬂlﬂquﬂhl‘,‘n ﬂhﬂ-ﬂﬂnﬂh e fem, supsre &l volor proneedio

urrlars tl%d:ﬁn ﬂ-hfﬁﬁl#l l l[Id-rﬁ n%m.l:i de rechoro de lo prooueesta;
' ’*‘F’ﬁ fogota
WIIEILAE - IH:JF atl W14 - EII .iurld mmﬂmm 14= AGEDWturta | Larrera) Bis A # 7890
“:“““[ﬂ;;;?;;*m‘“’ - Tal. {) 745 20 45 I © Tel (B) 31 T0ED 8/ Lo Soleilad Tal 2377145
45 *mhlﬂ[‘-m meriapmainatdiped o

{
)l 1]
14 I
OBSERVACIONES i 3

Llna vez verificada :u Oferta Econdmica presantada por la empresa de VIGILANCIA PRIVADA
DE COLOMBIA — VIPCOL LTDA, ﬂarﬁlﬁmda con; H:‘t 850.002.241-7 y rapresentada legalmente
por WILLIAM ALEEHTﬂﬁGDH UEZ! DIM :-:ldnhﬂaadu con cedula de Ciudadania No. 7.560.364
de Armenia Q., La Entidad nhsmra que el prﬁpdnante u oferente wilzo para la presentacion de su

Oferta Econdmica €l Anexo Ha..l g R

Que los valores ofertados de la prapuem acnnﬁm-m son acordes a los valores de |os servicios de

Wgllaricia ¥ s&ﬂundad privada se encuentran EQJ?LWLD& Vigitancia Y
: ante el Decre w‘m de ﬁm v la circular externa no. 20211300000225 dal

ueuntlnuava {295 de ﬂ]wﬂl ] i

DESCRIPCION DEL SERVICIO :;mnm.m;m AYS | | VA 19% SOBRE EL VALOR DEL ”*;E:EET_AL
jild I i 10% DE A.LU=1,9%
24 HORAS 30 DIAS AL MES MEDID] |3 s;am.nunf,ixlf s 880.000,00 § 183.920,00 $ §.882.920,00
HUBMAMND CON ARMA i (i |

| L |
Sin superar asl el promedio sefialado y siendo acorde a los requerimientos exigidos en la invitacian
Publica.

1 { 1
L TIme !

LIS il 3 (g ]
La propuesta ECONOMICA CUMPLE con todes los requisitos solicitados en la

Invitacién Publica de Minima Cuantia No. 095 de 2022,

i i
| .
it AL
AL

Kildmetro 1 Doble Enlzadall ﬁ:rmqnli Pereira Intarseccidn ¥ bafia
Teléfono 7488750 Web, www.ldid aov.co E-mail; idtg@idtg.gov.co
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Que el dia 08 de noviembre de 2023 siendo |as 10:04 A.M. dando estricto cumplimiento a la

normatividad vigente y acatande los principios que figen la contratacion estatal se publicd

Informe preliminar y se otorgd como termina de trasiado conforme a lo dispuesto en el numeral

5 del articule 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto '1!]&2 de 2015, hasta el dia ﬁ de noviembre de 2022
alas 10:20 AM

LA ENTIDAD UNA VEZ CUMPLIDO EL TERMINO DE TRASLADO ESTABLECIDO, NO
RECIBIO OBSERVACIONES AL JNFDHHE PHELIMIH!AR DE E'ul_um:mu

Por lo anterior se indica que, El proponente \HGILLHEIA PRIVADA DE COLOMBIA -
VIPCOL LTDA, identificada con Nit: 890.002.241-7 v representada legalmente por WILLIAM
ALBERTC RODRIGUEZ DIAZ. identificade con cedula de Ciudadania No. 7.560.364 de
Armenia Q. CUMPLE con los requerimientos Técnicos v Emmﬁ'lﬂma establecidos en la
Invitacion Plblica de Minima Cuantia No. {IEE de 21322.

El comite evaluador recomienda al nrﬂenapnr del gaatn anaptar la oferta presentada por el
proponente mencionado (VIGILANCIA PRIVADA DE‘ L'.'DLIDHEM VIPCOL LTDA) de
acuerdo con la oferta econdmica prezentada de cnnhnn:—dad con los valores de los servicios
de vigilancia y seguridad priveda se encuentran mnr la_Superintendencia De

Vigilancia ¥ Seguridad Privada mediante el Decreto | 1QTQE ;Qj§ i |§ gircular externa no.
20211300000225 de| veintinueve (28) gg §|§!§mb@ da 2021, Esta es por un valor de

Y CUATRO PESOS ($16.768.664) w;jg incluido | I"u"A ¥ d&rnd& impuestos, tasas y

contnbuciones incluldos

Mo siendo ofro el cbielo del presente mfbn‘na de vErr]f' r:-al:lﬁn de requisitos habilitantes v

evaluacion se firma por guienes en ciparon a Iu:s nuwa {UQ‘J dmgg mes de ndviembre
da 2022 } ! |

GLORIA ELCY RODAS JARAMILLO
C—:\ Subdirectora :ﬂ..dml_nts-tratlua ¥

/// Fmamaera

| (44 gl

!
Bedid: ;ffe Mongses |
GERALDINE MENESES LOPEZ
Abogada Contratista

Kitémetre 1 Doble Calzada .ﬁn‘nania Fumim Tnltmmnrﬁn '||I'|il La Cabafa
Teléfono 7488750 Web, www.idta.cov.co E-mail; idtq@idtg.gov.co
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